Et relatis et examinatis ad demonstrandam veram no
varum Parochiarum erectionem aliis verbis dicti decreti, 
denique defensor citat haec verba : « Tandem vero aliquando 
favente Dei gratia... distributionis paroeciarum bono, prae
fati Conc. Trid. Decretum executi universam Civitatem in 
octo partes, idest in octo parochias dividendam ac distribu
endam duximus, ut praesenti Decreto distinguimus, divisam 
distinctamque pronunciamus », et deducit haec verba claris
sime exprimere territorii Utinensis divisionem in plures di
stinctas parochias; revera, ait, in ipothesi qua iam Paroe
ciae existèrent, et tunc non ageretur nisi de constitutione 
seu assignatione finium, in hoc casu Paroecias iam existen
tes nominare omnino debuerat in ipso Decreto, et fines im-
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ponere. Sed contra, quum aliae Parochiae non exstarent, 
praeter Matricem, sequitur quod verba decreti : « divisa, 
distincta in octo Parochias » accipi nequeant nisi in sensu 
Conc. Trid. Cap. IV, sess. XXI , idest de vera et propria 
erectione novarum Paroeciarum. 

Citat etiam Orator haec verba celebris decreti : « Inhi-
bemus autem omnibus et singulis parochis et Curatis et 
cuiusvis gradus Sacerdotibus, curam animarum quocumque 
nomine ac titulo, apud aliquam Ecclesiarum parochialium, 
seu Curatarum in dicta Civitate exercentibus, sub poena 
suspensionis a divinis, et aliis arbitrio Nostro, iuxta trans
gressionem irremissibiliter infligendis, ut quisque suis limi
tatis finibus contineatur, neque terminos parochiae, excepto 
casu necessitatis, transilire et confundere audeat ». Et anim
advertit quod, velint, nolint adversarii, in illis relatis 
verbis : « cuiusvis gradus Sacerdotibus » intelligere non po
tuit , nisi canonicos eorumque Decanum. Enim vero, cum 
ceteri Parochi aequales essent inter se, et gradus vel digni
tates non essent nisi penes Capitulum, providere voluit Pa
triarcha, ne ipsi Canonici et Decanus manus mitterent in 
alienam segetem, sicut postea apertius declaravit ipse Pa
triarcha. 

Erectionem novarum Parochiarum probat patronus etiam 
ex subsequentibus ipsum decretum quia, eadem die, qua prae
fatum decretum sancitum fuit, Cancellarius patriarchalis in 
Camera audientiae publicavit, praesentibus decem canonicis 
et Decano, nec quisquam ex eis aliquid in contrarium op
posuit; nec non ex publicatione eiusdem decreti facta, con
vocatis omnibus patribus Prioribus, Custodibus, Vicariis ac 
Praesidentibus monasteriorum, ut parochias noviter erectas 
omnino revererentur earumque iura non usurparent, prout ex
plicite loquitur actus publicationis.